

گلات پرسپولیس در مقابل دندان تیز محرم برای آینده؛

ارتش سرخ بر بام فوتبال ایران

نداشتند، سرانجام سقوطی اسفناک به لیگ آزادگان داشت، البته ناگفته نماند، فجر دوست داشتنی شیراز را هم برای فصل آتی به همراه هواداری که شایعاتی مبنی بر فروش امتیازش شنیده می‌شود در لیگ بیستم خواهیم داشت. بهرحال لیگ بیستم هم با تمام حواشی و اتفاقات زشت و زیبای ریز و درشتش به پایان رسید، امیدواریم لیگ بیست و یکم، با برنامه‌ریزی و صدا البته با استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی، پویاتر از لیگ بیستم برگزار شود و شاهد رقابتی جذاب و دیدنی‌تر از لیگ بیستم باشیم.

شیرین این فصل راهی جز کسب قهرمانی حذفی ندارد، تیمی که حتی با نتایج مطلوب فرهاد مجیدی هم موفق به جبران امتیازات از دست رفته متعدد ابتدای فصل نشد تا بازهم رویای قهرمانی برای آبی‌ها بر باد رود. اما همان طور که از هفته‌های پیشین مسجل شده بود، ماشین سازی تبریز اولین تیم سقوط کرده به لیگ دسته یک لقب گرفت، اتفاقی که تقریباً قابل پیش‌بینی هم بود، اما در شب پایانی رقابت‌های لیگ برتر، سایپا تهران هم لیگ یکی شد، تیمی که حتی کارکنان شرکت آن هم چندان علاقه‌ای به ماندنش

بیش از دو امتیاز هم به رویای قهرمانی نرسید و تنها به عنوان دومی بسنده کرد، بدون شک یکی از دستاوردهای مهم لیگ فرسایشی بیستم، ظهور محرم نویدکیا و بازگشت سپاهان حرفه‌ای به کورس مدعیان فوتبال ایران بود، از طرفی استقلال فرهاد، طبق همان سریال متوالی پنج شش سال اخیر این باشگاه، بازهم دیر به فکر لیگ برتر افتاد و با بحران مدیریتی همیشگی و نتایج نچندان مطلوب محمود فکری، جایگاهی بهتر از کسب عنوان سومی بدست نیاورد تا تنها به جام حذفی فکر کند، استقلال که دیگر برای پایان

محمدرضا ولی زاده - دبیر تحریریه

سرانجام لیگ بیستم هم به پایان رسید و پرسپولیس باز هم قهرمان ایران شد تا رویای گلات شاگردان یحیی گل محمدی محقق شود. آن‌ها برای پنجمین سال پیاپی، با رکوردی بی‌نظیر، مجدداً بر بام فوتبال کشور ایستادند. گویی آنها، «قهرمان ماندن» را در این سال‌ها به خوبی یاد گرفته‌اند و الحق که امسال هم تیم شایسته‌ای برای کسب این عنوان به حساب می‌آمدند. سپاهان محرم در اوج شایستگی حتی با میانگین کسب

المپیک، اوج هنر و ظرافت نخبگان ورزشی؛

درس‌هایی که باید از المپیک بیاموزیم

صفحه ۶

رتبه ایران در مدیریت منابع آبی از بین ۱۳۳ کشور ۱۳۲ است!

چهار عامل مهم بروز «بحران آب» در ایران چیست؟

صفحه ۲





«دنیای هوادار» یاد و خاطره شهدا به ویژه **حاج مجید رمضان فرمانده**
محور عملیاتی لشکر محمد رسول الله (ص) که ۲۳ دیماه ۱۳۶۴
در شلمچه بدرجه رفیع شهادت نائل گردید را گرامی می دارد

خبر

محیط زیست

رتبه ایران در مدیریت منابع آبی از بین ۱۳۳ کشور ۱۳۲ است!

چهار عامل مهم بروز «بحران آب» در ایران چیست؟



برای توزیع ندراریم تادریاره آن برنامه ریزی کنیم ونتیجه گیری کنیم که آیا توزیع آب عادلانه است یا ناعادلانه. از آنجایی که وزارت نیرو آب موجود را مصرف نمی کند، این وزارتخانه صرفاً یکی از مؤلفان قانون می باشد، این مسئولیت بیشتر بر ذمه وزارت جهاد کشاورزی، سازمان محیط زیست و دیگران است. البته نباید نادیده گرفت که مسئولیت های مهمی در زمینه مدیریت منابع آب مانند سدسازی و یا انتقال آب با وزارت نیرو می باشد. اساساً در قانون نقشی برای حفاظت از کیفیت منابع آب برای وزارت نیرو متصور نشده ایم. متأسفانه بسیاری از قوانین متروک باقی مانده است که اگر همین قوانین حداقلی نیز اجرا بشود بسیاری از معضلات را حل خواهد کرد، اما وزارت جهاد کشاورزی طبق متن صریح قانون باید جلوی مصرف بی رویه در بخش کشاورزی را بگیرد. برای مثال شوری عالی آب کشور در قانونی ابلاغ کرده است که کاشت برنج فقط در استان های شمالی مجاز است، اما باین حال جای سؤال است که چرا در استان های خوزستان، فارس و اصفهان که این سه استان با بحران شدید و جدی آب روبرو هستند، برنج کاشت می شود؟

بر مطالعه مجدد قوانین موجود در این زمینه باید باتوجه به این تغییر اقلیم برنامه ریزی کرد. همواره اقدامات دولت های کشور ایران بر پایه قوانین موجود در کشور استوار است و متأسفانه در این قوانین، چهارچوب های مدیریت منابع آب نادیده گرفته شده است و یا حداقل های موجود بسیار ناکارآمد می باشد. برای شرح بیشتر موضوع باید عنوان کرد که در قانون توزیع عادلانه آب که در سال ۱۳۶۱ شمسی مصوب شده است، به جز چند ماده که به حفاظت آب اشاره دارد، عملاً نگاه توزیع گرایانه حاکم است، اما متأسفانه آب عنصری حیات بخش است که نباید فقط راجع به توزیع آن تصمیم گیری شود. قانون اساسی اصل توسعه پایدار را در خود جای داده است اما قانون توزیع عادلانه آب، به اصل توسعه پایدار هیچ ربطی پیدا نمی کند، به همین دلیل و باتوجه به بحران های پیش آمده این قانون باید اصلاح گردد و پارادایم توزیع گرایانه به تضمین پارادایم توسعه پایدار و حق دسترسی به آب تغییر یابد. به ضرس قاطع می توان گفت که بدون اصلاح این قوانین تمام تصمیم گیری ها و عملکردهای ما موقتی است. جالب است! در حالی قانون بر توزیع آب متمرکز است که آبی



محمد رضا رهنیزی
دکتر رییس دهکدگی
دکتری مدیریت منابع آب

رتبه ایران در مدیریت منابع آبی از بین ۱۳۳ کشور ۱۳۲ است؛ ایران ۸۵ درصد از آب تجدیدپذیر خود را مصرف می کند و این در حالی است مطابق استانداردهای جهانی، کشوری که بیش از ۸۰ درصد آب تجدیدپذیر خود را استفاده کند، در مرحله به شدت بحرانی قرار می گیرد. کشور ایران پنجاه و هشتمین کشور دنیا بر پایه مجموع منابع تجدیدپذیر آب می باشد، مجموع سرمایه آبی کشور حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب است؛ حدود ۷۰ درصد آن تبخیر می شود و بقیه در کشاورزی، شرب و صنعت مصرف می شود، سهم کشاورزی ۹۲ درصد، شرب ۶ درصد و صنعت ۲ درصد است و این میزان در سطح دنیا به ترتیب حدود ۱۲، ۱۹ و ۶۹ درصد است.

چهار عامل مهم بروز بحران آب در ایران چیست؟

۴ عامل پایه و اصلی که در وضع بحران آب فعلی مؤثر بوده اند به چهار دسته کلی تقسیم بندی می شوند:
اولین عامل ایجاد بحران، عملکرد دولت ها، وزارتخانه ها و ارگان های مدیریتی منابع آب می باشند
دومین عامل را می توان رسیدگی های قضایی و نظارت های قضایی بر دستگاه ها و ارگان های وابسته به منابع آب و مدیریت آنها نام برد
سومین عامل دخیل در این بحران فرهنگ عمومی و عامه می باشد که باید طرح ها و مطالعات خیلی جدی تری در آن صورت می گرفت
برای آخرین مورد نیز باید به عدم وجود قوانین و مقررات صحیح و آینده نگر اشاره کرد
از آنجایی که کره زمین در حال تغییر اقلیم می باشد، علاوه

بهداشت و سلامت

«رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایران»

اعلام کرد:

واکسن علیه تمام جهش های

ویروس کرونا موثر است

رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایران گفت: براساس آخرین بیانات سازمان بهداشت جهانی که چند روز قبل صادر شده، واکسن کرونا علیه تمام سویه های در گردش این ویروس در دنیا، به خصوص نوع دلتا (هندی) موثر است.

دکتر سید محمد جزایری عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران روز جمعه سویه شایع در اغلب کشورها را دلتا اعلام کرد و افزود: نوع دلتا در کل دنیا از جمله ایران گسترش پیدا کرده و این نگرانی را به وجود آورده که این سویه در مقابل واکسن، از بین می رود. سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد واکسن در مقابل این سویه هم موثر است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا افراد پس از دریافت واکسن کرونا، بیمار هم می شوند یا نه؟ گفت: این موضوع امکان دارد و افراد می توانند با زدن واکسن هم به بیماری مبتلا شوند. جزایری خاطرنشان کرد: این مطلب یک شایعه در فضای مجازی نیست و افراد با زدن واکسن کرونا هم باید مراقب خود باشند، اما این موضوع نباید در آنها ایجاد نگرانی کند.

وی تأکید کرد: اساساً این تصور اشتباه است که واکسن همه چیز برای مقابله با بیماری کرونا است. واکسن قرار نیست از ابتلا به بیماری جلوگیری کند، بلکه واکسن دو اثر دارد که اول جلوگیری از بروز بیماری شدید و دیگری هم جلوگیری از مرگ و میر ناشی از کرونا است.

جزایری افزود: واکسن کرونا تاکنون در این ۲ مورد موفق بوده است؛ به عبارتی با کاهش ابتلا نوع شدید و مرگ و میر را در افراد واکسینه شده مواجه هستیم، اما افراد واکسینه شده می توانند مجدداً دچار بیماری شوند و حتی کارشان به بستری هم کشیده شود، اما اگر فاقد بیماری زمینه ای باشند ان شاءالله ترخیص می شوند.

رئیس شبکه بیماری های ویروسی ایران اظهار داشت: مردم تصور نکنند با زدن واکسن به بیماری مبتلا نمی شوند و واکسن تنها راه علاج این بیماری نیست.

وی تصریح کرد: مردم در کنار تزریق واکسن همچنان باید توصیه های بهداشتی از جمله فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و شستن مرتب دست ها را رعایت کنند.

حقوقی و قضایی

«وزیر دادگستری» بیان کرد:

خواستار افزایش اختیارات تعزیرات هستیم

محکومیت داده ایم اگر رقم را بگویم حدود ۲ میلیون و ۲۱۸ هزار پرونده در این ۴ سال تا زمان تغییرات رسیدگی شده و ۳۱ هزار میلیارد تومان حکم جریمه صادر شده است. وی درباره افزایش اختیارات سازمان تعزیرات گفت: یکی از مسائلی که با جدیت دنبال کردیم افزایش اختیارات سازمان تعزیرات است که امیدواریم در دولت جدید مساله محدودیت اختیارات مرتفع شود. آوایی در پاسخ به این سوال که آیا مجازات های گرانفروشی تاکنون بازدارنده بوده یا خیر، افزود: در برخی موارد بازدارندگی داشته و مؤثر بوده و در برخی موارد دیگر هم خیر، علت هم این است که مجازات های خیلی تناسبی با نوع جرایم نداشته و نکته تعدیل مجازات ها است که طبق قانون از سال گذشته این کار را پیگیری کردیم. وی اضافه کرد: در حال حاضر مجازات ها متناسب شده مثلاً تا دو سال قبل برخی مجازات ها اصلاً بازدارنده نبود، اما حالا میزان مجازات ها در اکثر موارد حالت بازدارندگی دارد هم در رابطه با قاچاق کالا و ارز و هم در رابطه با گرانفروشی که اثر خوبی هم داشته است.

سید علی رضا آوایی اظهار کرد: ما در این چند سال اخیر در برخورد با گرانفروشی همچنان پای کار بودیم و آنچه رئیس قوه قضائیه در این روزها بر آن تأکید داشته اند همان است که پیش از این هم دنبال می کردیم، مبارزه با گرانفروشی مطالبه رئیس قوه قضائیه، دولت، مجلس و مردم است که البته مطالبه به حقی است. آوایی ادامه داد: همانطور که می دانید برخورد با گرانفروشی و مسائل بازار یک بحث تک بعدی نیست که ما با ورود به بازار برخورد کنیم چرا که مشکلات اقتصادی و تورم در کشور وجود دارد بنابراین باید ضمن رعایت قاطعیت همراه با عقلانیت برخورد کنیم تا نوسانات و اضطراب بیشتر در بازار ایجاد نشود. وی ادامه داد: ما فکر می کنیم در رسیدگی پرونده های تعزیرات به خوبی عمل کرده ایم و کسی نمی تواند ادعا کند پرونده هایی به تعزیرات داده شده و تعزیرات در یک فاصله زمانی متعارف رسیدگی نکرده و حکم نداده است. وزیر دادگستری تصریح کرد: سال ۹۹ حدود ۳۸ هزار گشت تعزیرات داشتیم که برخی از این گشت ها مشترک بوده و جرایمی که در این چهار سال اخیر



دومین محموله واکسن آسترانکار رسید؛

ورود دومین محموله واکسن

کرونا ای هدایی ژاپن به ایران

دومین محموله از واکسن آسترانکا هدایی از طرف ژاپن به ایران روز جمعه وارد کشور شد. در عین حال روز پنجشنبه هم دهمین محموله واکسن روسی وارد کشور شد، روز جمعه هشتم مرداد ماه ۱۴۰۰، دومین محموله از واکسن آسترانکا هدایی از طرف ژاپن به ایران، وارد کشور شد.

این محموله بیش از یک میلیون دز است که با هماهنگی وزارت خارجه وارد فرودگاه امام خمینی (ره) و تحویل نمایندگان وزارت بهداشت شده است، همچنین روز هفتم مرداد ماه نیز دهمین محموله واکسن روسی کرونا، اسپوتنیک وی به حجم ۱۰۰ هزار دز وارد فرودگاه امام خمینی (ره) شد.



اقتصاد

رئیس کل گمرک ایران «اعلام کرد»
رشد تجارت خارجی کشور
در ۴ ماهه نخست امسال

مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه کارنامه تجارت خارجی کشور در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حاکی از بهبود وضعیت این بخش و رشد آمارهای صادرات و واردات است، گفت: در این مدت ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت مشابه سال قبل نشان‌دهنده رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۴۷ درصدی در ارزش کالاها است.

او افزود: سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع تجارت خارجی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۶۵ درصد رشد داشته است.

رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: عمده کالاهای صادر شده در این مدت شامل گاز مایع شده، پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام از آهن، متانول، بنزین، شمش آهن و فولاد و صنایع فولادی، میله‌های آهنی، پروپان مایع، قیر و کاتد از مس بود.

میراشرفی کشورهای مقصد کالاهای صادراتی ایران را به ترتیب چین با حدود ۱۰ میلیون تن به ارزش ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون تن به ارزش ۹۲۳ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۲۲۸ میلیون دلار اعلام کرد.

رئیس کل گمرک ایران درخصوص آمار واردات در چهار ماهه نخست سال جاری نیز گفت: در این مدت ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن ۵ درصد و از نظر ارزش ۳۲ درصد رشد داشت. او افزود: نکته قابل توجه این است که ۹.۴ میلیون تن از کالاهای وارد شده کالای اساسی است که ۸.۴ میلیون تن آن قلم کالایی است که شامل ارز ترجیحی است و با وجود بیش از ۴.۶ میلیون تن کالای اساسی موجود در اماکن بندری، حدود ۴۰۰ هزار تن در حال تخلیه در لنگرگاه‌ها و بیش از یک میلیون تن کالای اساسی در شناورهای منتظر تخلیه هستند نزدیک به ۱۵ و نیم میلیون تن ذخایر کالاهای اساسی است که نسبت به گذشته میزان مناسبی برای کشور است.

او همچنین با اشاره به بهبود وضعیت ترانزیت کالا از قلمرو کشورمان اظهار کرد: در چهار ماهه ابتدای امسال ۳ میلیون و ۷۵۳ هزار تن کالا از مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران وارد شد و کانتینرهای حامل کالا پس از انجام تشریفات گمرکی و طی مسیرهای گوناگون، مرزهای خروجی را به طرف کشورهای مقصد ترانزیت ترک کردند. میراشرفی افزود: مقایسه میزان ترانزیت کالا در چهار ماهه نخست امسال با مدت مشابه سال گذشته حاکی از رشد ۹۵ درصدی است و به نظر می‌رسد در صورت ایجاد زیرساخت‌های مناسب و رفع برخی از مشکلات این حوزه می‌توان افزایش بیشتری را در این زمینه انتظار داشت.



نخودهر آشی!

اشتباه بزرگ انقلابیون:

«صیانت ناموس»



کشور در واکنش‌های عمومی مانده و مرحله دوم میلیون‌ها آدم عقب افتاده! کرونا دلتا قتل عام می‌کند، بسیاری از زن‌های شوهردار با اطلاع شوهرانشان به ثمن بخش می‌فروشند تا شکم خود و فرزندانشان پر شود، بعد الویت اول شما در مجلسی که قرار بود باعث شود تا مردم کمر راست کنند شده است تفکیک وزارتخانه‌ها و صیانت از فضای مجازی؟! ناموس مردم به باد رفت آن را صیانت کنید!!!

ارتش شاهنشاهی بیرون نیامدند؟

قراردادهایی را لغو کردیم که بعد آرزوی انعقادش را داشتیم، چیزهایی را نگرفته پس فرستادیم که به وقت نیاز، حسرت داشتن یک‌دانه‌اش را داشتیم تا ما ششین جنگی به نبرد با ما ششین جنگی بفرستیم نه پاکترین نخبه‌ها و دردانه‌های سرزمینمان را! حالا در آستانه پنجاه سالگی انقلاب، نه تنها از اشتباهاتمان درس نگرفتیم بلکه در رقابت پر سر کسب قدرت و نداشتن سواد کاری همدیگر را و اقدامات گروه حریف را از بیخ نفی می‌کنیم و هرچه قبلی کرده را پاک می‌کنیم و دوباره سرخط! هر چهار سال در مجلس و هشت سال در دولت کار حضرات همین شده که همه رشته‌های یکدیگر را بدون مطالعه و بررسی کارشناسی پنبه کنیم و میلیاردها میلیارد پول و منابع مملکت را دود هوا کنیم.

اولین اقدامات مجلس فعلی و البته اقدامات مجلس قبل از انقلابی را نگاه کنید! تفکیک مجدد وزارت راه از وزارت مسکن! طرح صیانت از فضای مجازی!!! حضرات انقلابی مردم گرسنه اند! بیکاری از رقم و عدد گذشته!



سعيد شفيقيان
نویسنده و روزنامه‌نگار

بهم ۵۷ نفی ماهیتی همه اقدامات رژیم پیشین بود، بطوریکه حتی به اسب و استر شاه و شهبانو هم رحم نکردند و همه را از بیخ بریدند و آتش زدند و خاکسترش را هم به باد دادند تا نکند جذب خاک و طبیعت شود و سال‌ها بعد خاک گل گوزه گری شود.

غافل از اینکه؛ بایا جان اون لابه‌لای کارهای زشت و بد و پلید سلاطین گذشته، ممکن است چهارتا آدم صاحب تصمیم و امضاء خوب و به درد بخور هم وجود داشته باشد، مگر امثال شهید قرنی و صیاد شیرازی از دل همین

جامعه

واردات ۵۲۸ میلیون دلاری دارو و تجهیزات پزشکی

در کنار شش قلم کالای اساسی که همچنان ارز ترجیحی دریافت می‌کنند دارو، تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی نیز در لیست دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار دارد و با وجود اینکه در قانون بودجه سال جاری مقرر شد محاسبه حقوق ورودی تمامی اقلام با ارز ۴۲۰۰ حذف و با نرخ نزدیک به بازار محاسبه شود، دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی به همراه شش قلم کالای اساسی از این تغییر نیز مستثنی ماند. طبق آخرین گزارش مربوط به واردات کالاهای اساسی در آمار گمرک ایران، از ابتدای سال تا نیمه تیرماه ۳۰۹ هزار تن دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی وارد ایران شده که ارزش آن به ۵۲۸.۳ میلیون دلار می‌رسد، این

در کنار شش قلم کالای اساسی که همچنان ارز ترجیحی دریافت می‌کنند دارو، تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی نیز در لیست دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی قرار دارد و با وجود اینکه در قانون بودجه سال جاری مقرر شد محاسبه حقوق ورودی تمامی اقلام با ارز ۴۲۰۰ حذف و با نرخ نزدیک به بازار محاسبه شود، دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی به همراه شش قلم کالای اساسی از این تغییر نیز مستثنی ماند. طبق آخرین گزارش مربوط به واردات کالاهای اساسی در آمار گمرک ایران، از ابتدای سال تا نیمه تیرماه ۳۰۹ هزار تن دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی وارد ایران شده که ارزش آن به ۵۲۸.۳ میلیون دلار می‌رسد، این



«معاون راهبردی و نظارت بر بهره برداری شرکت مدیریت آبفای کشور» خبر داد:

تولید و مصرف آب در اکثر شهرهای کشور برابر شد



گرفته است مخازن مناسبی را در شهرهایی که با کمبود مواجه هستند احداث کنیم، هم اکنون ما در نقطه سر به سر تولید و مصرف هستیم البته ما نوانستیم تا امروز میزان تأمین آب مورد نیاز کشور را تأمین کنیم و با قطعی آب مواجه نباشیم.

خواهد شد پیش بینی می‌شود بتوانیم این سامانه‌ها را اصلاح و بازسازی کنیم و حداکثر تولید را در آن‌ها داشته باشیم.

معاون راهبردی و نظارت بر بهره برداری شرکت مدیریت آبفای کشور ادامه داد: یکی دیگر از نیازهای ما در برخی مناطق، مخازن ذخیره آب برای مواقعی است که با قطعی آب مواجه می‌شویم.

«مدیرعامل توانیر» مطرح کرد:

با حمایت مجلس و دولت سیزدهم نهضت بهینه سازی ساختمان‌ها باید اصلاح شود

وی گفت: ۲۵ درصد مصرف انرژی ساختمان تک جداره و بدون عایق به هدر می‌رود که با اصلاح این موارد در دراز مدت در زمستان سوخت کمتری مصرف خواهد شد و در تابستان مصرف برق کاهش خواهد یافت.

متولی زاده درباره مشترکان پرمصرف نیز گفت: حدود ۸۵۰ هزار مشترک پرمصرف خانگی داریم که بیش از ۲ برابر الگو برق مصرف می‌کنند این تعدد را راحتی می‌توانند مصرف برق خود را با خاموش کردن یک یا دو کولر گازی کاهش دهند.

مدیرعامل توانیر گفت: اگر پنجره‌های تک جداره در یک نهضت بهینه سازی، اصلاح شود معادل ۵ تا ۶ هزار مگاوات در مصرف برق صرفه جویی خواهد شد، محمد حسن متولی زاده با اشاره به این که همه وسایل این اقدام در داخل کشور تولید می‌شود افزود: ۴۰ تا ۴۵ هزار مگاوات مصرف برق در تابستان در زمان اوج مصرف مربوط به ساختمان هاست که امیدواریم در شرایط جدید با حمایت مجلس و دولت سیزدهم نهضت بهینه سازی ساختمان‌ها اجرا و این مورد اصلاح شود.



اسکن کنید

برگ‌زینی دیگر در کارنامه فوتبال البرز: بزن بهادرهای لیگ امید فوتبال کرج!

البرز

«امام جمعه کرج» بیان کرد:

موضع بی‌اعتمادی به آمریکا مورد حمایت مردم است

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با اشاره به بدعهدی‌های آمریکا در قبال ایران و جهان گفت: امروز موضعگیری مسوولان نظام اسلامی در خصوص بی‌اعتمادی به آمریکا مورد تأیید و حمایت مردم است.

آیت الله حسینی همدانی در خطبه‌های نماز جمعه کرج با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در جمع اعضای هیات دولت دوازدهم اظهار داشت: نباید به آمریکا اعتماد کرد و دولت جدید ایران نیز اعلام داشته که اعتمادی به آمریکا ندارد.

وی بیان داشت: همه مسوولان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور باید به بیانات راهگشای مقام معظم رهبری در خصوص دولت آمریکا و عهد شکنان توجه کنند تا در دام نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیرند.

امام جمعه کرج گفت: خطر جدی نفوذ و لزوم اتخاذ مواضع در مقابل دشمن باید در نگاه نخست مسوولان قرار گیرد و در مواضع انقلابی باید صراحت داشت؛ حضرت امام خمینی (ره) مواضع انقلابی را بدون ترس بیان کردند.

آیت الله حسینی همدانی بر لزوم حفظ یکپارچگی و پرهیزحاشیه‌سازی و تشتت آفرینی تأکید کرد و برخی رویدادها در دولت‌های یازدهم و دوازدهم را برای آینده کشور عبرت آموز دانست.

خطیب جمعه کرج اظهار داشت: وقتی که آمریکا با تزویر عهد کرد نباید اعتماد داشت؛ هر کس باید هزینه عملکرد خود را بدهد، وی تأکید کرد که باید برای رضای خداوند و مردم خدمت کرد و به غرب مطلقاً نباید اعتماد داشت؛ دولت جدید به صراحت اعلام کرده که به دولت آمریکا اعتماد ندارد و این بی‌اعتمادی مورد حمایت جدی مردم است.

وی در ادامه به مناسبت‌های ماه ذی‌الحجه پرداخت و گفت: در این ماه مبارک واقعه مهم غدیر خم و ولایت حضرت امام علی (ع) و ولادت باسعادت حضرت امام موسی کاظم (ع) در تاریخ اسلام ثبت شده که هر یک از این رویدادها در جای خود باید مورد بحث و بررسی کامل قرار گیرد.

آیت الله حسینی همدانی افزود: حضرت امیرالمومنین علی (ع) در نهج البلاغه فرمودند که شما را بینایی داده اند؛ اگر از بینایی به خوبی استفاده کنید و شما را راهنمایی کرده اند، اگر هدایت پذیر باشید، وسیله شنوایی داده اند اگر گوش فراد دهید، یعنی همه مقدمات برای رسیدن به کمال است که خداوند در اختیار انسان قرار داده است.

وی ادامه داد: حضرت امام موسی کاظم (ع) با توجه به نیازی که جامعه آن روز داشت در مقابل دستگاه ظالم عصر خویش، محور کار را برگسترش امور فرهنگی متمرکز کردند و اقدامات ویژه‌ای در این برهه زمانی انجام دادند؛ دانشگاه بزرگ جهان اسلام از پدر آن حضرت یعنی امام جعفر صادق (ع) در اختیار امام هفتم قرار گرفت و شاگردان بزرگی تربیت کردند، امروز بیش از سه هزار روایت از امام کاظم علیه السلام در کتابی جمع‌آوری شده است.

آیت الله حسینی همدانی بیان داشت: مهمترین ویژگی حکومت اسلامی باید اجرای حدود الهی باشد و همه در برابر قانون یکسان باشند و اگر برای عده‌ای همه مقررات اعمال شد و برای افراد صاحب نفوذ مصلحت‌اندیشی شود و مجازاتی که برای آنان دیده شده تخفیف داده شود یا مبانی حکومت اسلامی جور در نمی‌آید.



دریچه ورزشی

محرم و فرهاد به اضافه ظهور بازیکنان جوان:

برنده‌های واقعی لیگ بیستم

در بحران‌های اقتصادی و بحران کرونا کرد، بدون شک برنده واقعی لیگ برتر محرم نویدکیا و ظهور بازیکنان جوان و خوش آتیه بودند.

همچنین به سازمان لیگ بخصوص جناب بهمنی رئیس روابط عمومی سازمان لیگ نیز خدقوت می‌گوییم که بخوبی توانستند برنامه‌های لیگ را طراحی و اطلاع‌رسانی کنند و ارتباط خوب بهمنی و همکارانش با رسانه‌ها از نقاط مثبت لیگ بیستم بود که به ایشان و کردند، نیز خدقوت می‌گوییم.



قهرمان مسابقات مشخص نبود. خاصیت مربیان جوان، میدان دادن به بازیکنان جوان است و دیدیم که استقلال پس از سال‌ها از بازیکنان جوان به خوبی استفاده کرد و جوانی مثل مهدی قائدی در مکتب استقلال بار دیگر احیا شد و تبدیل به یک سوپر استار گردید.

یحیی گل محمدی اما واقعا به حدی از پختگی رسیده و می‌رود تا به عنوان یک مربی صاحب سبک خود را در قاره پهناور آسیا معرفی کند، پختگی و دوراندیشی یحیی، اکنون او را به یک مربی قابل اعتماد تبدیل کرده که دیگر با احساسات کوچ نمی‌کند بلکه با واقعیت‌پیش می‌رود، ضمن اینکه حمید مطهری هم در کنار یحیی به عنوان یک مربی جوان، بسیار قابل اعتماد، نشان داد که اغلب فوتبالی‌ها، بخش زیادی از موفقیت‌های پرسپولیس را متوجه حمید مطهری می‌دانند.

محرم؛ سپاهان بی ثبات و بهم ریخته را از کمرکش جدول روز به روز به بالاتر هدایت کرد و در نیمه فصل دوم لیگ، سپاهان رقیب جدی پرسپولیس در بالای جدول شد ضمن اینکه محرم نویدکیا هم از نیروهای جوان به خوبی در ترکیب سپاهان استفاده کرد، جوانانی که فصل آینده می‌توانند تبدیل به ستاره‌های لیگ برتر شوند و این عوامل در کنار هم لیگ بیستم را تبدیل به لیگی پویا



سیدفرشاد فیض آبادی خبرنگار

لیگ بیستم در حالی به پایان رسید که برنده این لیگ، بلوغ و نبوغ و ظهور مربیان جوان و خوش آتیه‌ای مثل محرم نویدکیا و فرهاد مجیدی و همچنین اثبات شایستگی‌های یحیی گل محمدی بود.



این سه مربی جوان با وجود سرما و سکوت سکوها چنان شور و هیجانی در لیگ برتر به وجود آوردند که تا ساعات پایانی لیگ بیستم

گیلان

«معاون رئیس جمهور» خبر داد:

۸۰ هزار واحد مسکن محرومین در ۱۵ استان گیلان واگذار شد

گیلان طی امروز خبر داد و عنوان کرد: ۸۰ هزار واحد از ۱۴۰ هزار واحد مسکن محرومین را افتتاح کردیم. این واحدها با پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه، اجرای بنیاد مسکن و بهره‌برداری کمیته امداد برای مددجویان تحت پوشش خود و بهزیستی در دستور کار است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، از پرداخت ۴۰۰۰ میلیارد تومان به صورت نقد و ۶۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره جهت ساخت مسکن محرومین خبر داد و گفت: دولت به جای افرادی که قدرت مالی تأمین مسکن را ندارند، هزینه ساخت این واحدها را پرداخت می‌کند.

وی توجه به محرومان را مورد تأکید امام و رهبری و نظام دانست و عنوان کرد: دولت در کنار احداث راه‌آهن و آزادراه و... غافل از حال محرومان نیست.

لازم کسب و کار را در اختیار کارآفرینان قرار دهد و در نهایت شاهد افزایش بهره‌وری و جهش تولید باشیم.

معاون رئیس جمهور، در ادامه به دیگر دستاوردهای سفر یک روزه خود به گیلان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه موفق به افتتاح ساختمان کتابخانه مرکزی رشت شدیم و نصب کتاب و تجهیزات طی ماه‌های آتی صورت می‌گیرد. نوبت اضافه کرد: پیش از انقلاب قسمتی از پارک ملی شهر رشت را به ساختمان استانداری اختصاص داده بودند که مورد اعتراض بزرگان و افراد صاحب نظر شهر بود لذا از این فضا که دیگر کاربری پارک و امور رفاهی را نداشت، برای کتابخانه استفاده کردیم که یک امر فرهنگی است.

وی همچنین به بهره‌برداری همزمان ۸۰ هزار واحد مسکن محرومین در ۱۵ استان به صورت تصویری با پاپلوت

رئیس سازمان برنامه و بودجه به بهره‌برداری همزمان ۸۰ هزار واحد مسکن محرومین در ۱۵ استان به صورت تصویری با پاپلوت گیلان خبر داد و عنوان کرد: ۸۰ هزار واحد از ۱۴۰ هزار واحد مسکن محرومین را افتتاح کردیم. محمدباقر نوبخت در حاشیه افتتاح مرکز فناوری و کسب و کار گیلان در گفت و گو با خبرنگاران، با بیان اینکه امروزه با ساز و کارهای سنتی نمی‌توان کسب و کار را توسعه داد و اشتغال ایجاد کرد، گفت: برای رونق کسب و کار باید از شرکت‌های دانش‌بنیاد استفاده کنیم.

وی با اشاره به تأکید شهرک‌های صنعتی بر بهره‌گیری از کسب و کارهای دانش‌بنیان، افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان این مهم را دنبال کرد و مرکز فناوری و کسب و کار را به بهره‌برداری رساند تا بتواند فناوری‌های

خوزستان

«معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور» بیان کرد:

بیش از ۲۵ درصد واحدهای تولیدی خوزستان غیرفعال هستند

۳،۵۱۴ اهواز عنوان کرد: امروز از شهرک‌های صنعتی ۳،۴۰۵ اهواز بازدید داشتیم و ان‌شاءالله جلسه‌ای ویژه برای حل و فصل مشکلات این شهرک‌ها خواهیم داشت؛ یکی از مشکلات بسیار مهم این شهرک‌ها، جاده دسترسی و زمین‌های مورد نیاز برای توسعه و استقرار واحدهای جدید است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور گفت: پیش مصوبات جلسه‌ای که اکنون خواهیم داشت، در جلسه ۱۲۳ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که عصر امروز در استانداری خوزستان برگزار خواهد شد به مصوبات نهایی تبدیل خواهند شد و مشکلات واحدهای صنعتی پیگیری و حل و فصل می‌شوند.

۴۷ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی مستقر شده‌اند و حدود ۱۸ درصد از این تعداد، غیرفعال هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور در خصوص واحدهای صنعتی خوزستان تصریح کرد: در استان خوزستان ۷۳ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب داریم که ۵۲ شهرک صنعتی فعال و در حال واگذاری زمین به متقاضیان است.

دین پرست عنوان کرد: حدود یک هزار و ۷۴۸ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی استان خوزستان مستقر هستند که متأسفانه بیش از ۲۵ درصد از این تعداد غیرفعال هستند و امروز در این جلسه مورد بررسی قرار خواهیم داد. وی با اشاره به مشکلات شهرک‌های صنعتی شماره

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور گفت: حدود یک هزار و ۷۴۸ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی استان خوزستان مستقر هستند که متأسفانه بیش از ۲۵ درصد از این تعداد غیرفعال هستند.

بابک دین‌پرست در حاشیه بازدید از شهرک‌های شماره ۳،۴۰۵ و فولاد آتیه خاورمیانه که روز گذشته انجام شد، اظهار کرد: بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی استان خوزستان در دستور کار اعضای ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است و این موضوع نیز یکی از موضوعات مورد توجه هیات‌اعزامی به خوزستان است.

وی افزود: حدود یک هزار و ۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی در کشور وجود دارد که در این شهرک

جهان سینما

ترویج خودکشی به شیوه «خط فرضی» مقبول «جشنواره فیلم زنان بیروت» افتاد

فیلم سینمایی «خط فرضی» به کارگردانی فرنوش صمدی جایزه بهترین فیلم و گروه بازیگران جشنواره فیلم زنان بیروت دریافت کرد. فیلم سینمایی «خط فرضی» به کارگردانی فرنوش صمدی و تهیه‌کنندگی علی مصفا برنده ۲ جایزه بهترین فیلم و بهترین گروه بازیگران از فستیوال بین‌المللی فیلم «زنان بیروت» لبنان شد. جشنواره بین‌المللی فیلم زنان بیروت که تحت عنوان «زنان برای تغییر» با گردآوری فیلمسازان و دوست‌داران سینما از سراسر جهان با استفاده از قدرت لنز و سینما که پنجره‌ای برای جامعه و به ویژه زنان است، با مسائلی مانند برابری جنسیتی، هویت جنسی، خشونت خانگی توسط انجمن فیلم بیروت برگزار می‌شود، این جشنواره که شامل فیلم‌هایی درباره زنان و یا ساخته شده توسط زنان است، با هدف برجسته ساختن قدرت زنان در موقعیت‌های مختلف هر سال در ماه جولای / مرداد ماه برگزار می‌شود. سحر دولتشاهی، پژمان جمشیدی، حسن پورشیرازی، آریتا حاجیان، امیررضا رنجبران، صدف عسگری، محمد حیدری و آیلین جاهد به عنوان بازیگران اصلی در «خط فرضی» ایفای نقش کرده‌اند. عکس: حبیب مجیدی.

موسیقی

راهیابی یک آلبوم ایرانی به جمع پرفروش‌ترین‌های جهان

آلبوم «صداها و پل‌ها» با صدای علیرضا قربانی و آهنگسازی احسان مطوری به جدول هفته‌نامه معروف بیلبورد از پرفروش‌ترین آلبوم‌های سبک کلاسیک کراس اوور راه یافت، آلبوم موسیقی «صداها و پل‌ها» که با صدای علیرضا قربانی و آهنگسازی احسان مطوری ساخته و ۲۶ تیر امسال در سطح جهان منتشر شد، طی کمتر از دو هفته رتبه سیزدهم جدول هفته‌نامه آمریکایی بیلبورد از ۱۵ آلبوم پرفروش جهان در سبک کلاسیک کراس اوور را از آن خود کرد.

گردآوری آلبوم صداها و پل‌ها با حضور علیرضا قربانی به عنوان خواننده اصلی و با همکاری حدود ۱۰۰ نوازنده و ۹ خواننده، در ۲۰ استودیو از سراسر دنیا و با ساخت ۹ قطعه موسیقی به انجام رسید با این مأموریت که صلح و آرامش را در جهان گسترش دهد. از بین صد موسیقی‌دانی که با این پروژه همکاری کردند ۲۰ نفر ایرانی بودند و باقی همه غیرایرانی؛ از این جمع، پنج نفر برنده جایزه گرمی، پنج نفر نامزد جایزه گرمی و یک نفر هم نامزد جایزه اسکار بودند. مجله بیلبورد که در سال ۱۸۹۴ میلادی تاسیس شد، یکی از قدیمی‌ترین و معتبرترین مجلات موسیقی در جهان است. این مجله بیشتر به جدول‌هایی که از برترین‌های این صنعت منتشر می‌کند، شناخته می‌شود. بیلبورد اولین جدول موسیقی خود را در سال ۱۹۳۶ منتشر کرد و امروزه جداول مختلفی برای معرفی برترین آهنگ‌ها و آلبوم‌های موسیقی در سبک‌های مختلف منتشر می‌کند.



The Voices and Bridges

صداها و پل‌ها

تلنگر

از سینمای سه نفره تا جیم سازانی که دنبال دیده شدن هستند!

سیدرضا فیض آبادی
نویسنده و روزنامه نگار

یکی از دوستان رسانه که اهل هنر و سینماست مطلب جالب و تاسف‌باری می‌گفت؛ اینکه ابتذال موجود در سینما باعث قهر مردم و عاشقان هنر به این مقوله بزرگ شده است. وی از کاسیکاری و هجوم افراد فرصت طلب به مقوله هنر و سینما گفت و افزود: الان یک فیلم با نگاه فرهنگی و سازنده و اکشن خوب یا حتی طنز در سینما و تلویزیون نیست برای همین هنوز هم مردم خواهان پخش برره و یا سلطان و شبان و روزی روزگاری هستند.

پشت صحنه سینما هم مافیای ناهنجاری حاکم است و بقدری فضا مسموم شده که خانم‌های بازیگر و با اصالت، قید حضور در این عرصه را زده اند و یک مشت بزک دوزک آورده اند و روی گیشه تصاویر جلفی را ارائه می‌دهند و آنقدر فیلم‌ها لودگی و آشفتگی فرهنگی دارد که خود ما بعضا هنگام تماشای برخی فیلم‌ها همراه زن و بچه از خودمان خجالت می‌کشیم چون چنان دیالوگ‌ها و حرکات و گفته‌ها سخیف و زشت هست که ترجیح می‌دهیم همان فیلم فارسی قیصر بینیم ولی این فیلم‌های افتضاح را نبینیم.

کلام آخر:

با احترام به خانواده با اصالت هنر و سینما که بسیار فرهیختگان در این عرصه هستند که برپایمان خاطرات زیبایی را برای گذاشته اند، باید عرض کنیم که صحبت ما با جیم سازانی است که کاسیکارانه وارد سینما شده اند نه عاشقانه، البته که در ورزش هم از این نمونه‌ها کم نداریم!

ورود آدم‌های بی سواد و چسبیده و فرصت طلب که برای خوشایند فلان مسئول فیلم می‌سازند و چون بودجه‌های خیلی خوبی هم به آدم‌های درجه سه می‌دهند و فیلم‌های دولتی و سفارشی می‌سازند، بنابراین اصلا محتوای و بازیگر و فرهنگ جامعه و اصالت هنر و هنرمند در نظر گرفته نمی‌شود.

چند روز قبل، کاروان اول ایران شامل ورزشکاران رشته تکواندو، تنیس روی میز و... به ایران بازگشت، البته در میان بازگشت کاروان ایران، یک اهل هنر، از آن دسته افراد جیم ساز اظهار نظری عجیب کرد.

کاروان ایران با استقبال دبیرکل کمیته ملی المپیک و تعدادی از متولیان ورزش به فرودگاه امام وارد شد و آقای هنرمند، بیرون سالن ترانزیت، عکسی از خانم ناهید کیانی تکواندوکار المپین ایران به قول خودش شکار کرده بود و زیرش نوشته بود: قهرمانان ایران در سکوت آمدند و هیچکس هم به استقبالشان نرفته بود!

در عرض چندساعت این متن و عکس فضای مجازی را بدون توجه به صحت و سقم قضیه، پر کرد اما بلافاصله صدا و سیما و برخی رسانه‌های ورزشی واکنش نشان دادند و تصاویر استقبال دبیرکل کمیته المپیک از ورزشکاران را منعکس کردند و ما نیز برحسب وظیفه با وجود همه انتقاداتی که به مدیریت کلان ورزش داریم ناچار به شفاف سازی شدیم.

سینما و تئاتر

«زنگ تفریح» نامزد بهترین فیلم جشنواره «لاکالزا دی کالتراوا» اسپانیا شد

ها خشونت جنسیتی، برابری جنسیتی، و فمینیسم است. «هیپارچیا» (HIPARQUÍA) نام اولین فیلسوف زن تاریخ جهان است که حدود ۳۲۵ سال پیش از میلاد مسیح در یونان می‌زیسته است.

در فیلم کوتاه «زنگ تفریح»، سحر (با بازی مؤژان کردی) دختری در سال پایانی دبیرستان است که آرزوی تماشای مسابقه فوتبال تیم مورد علاقه‌اش در ورزشگاه آزادی را در سر دارد و در فرصت کوتاه زنگ تفریح آرزوهای بلندش را با دوستان صمیمی‌اش در میان می‌گذارد. این فیلم برگرفته از ماجرای «دختربازی» است.

«زنگ تفریح» که بیش از ۳۰ حضور جهانی را پشت سر گذاشته، برنده جایزه بهترین بازیگر از سی و سومین دوره جشنواره دانشجویی «Living Skies» در کانادا، برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی از هجدهمین دوره جشنواره فیلم آکسفورد، برنده جایزه بهترین فیلم داستانی از بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم «جائز هاپکینز» در آمریکا و برنده بهترین درام کوتاه داستانی از پانزدهمین جشنواره بین‌المللی «فرزون» سان فرانسیسکو شده است.

فیلم کوتاه «زنگ تفریح» سه شنبه ۲۱ مرداد (برابر با ۱۲ اوت) ساعت ۲۲:۱۵ (به وقت اسپانیا) در سالن «پاسیو سان فرانسیسکو» در شهرداری «لاکالزا دی کالتراوا» در اسپانیا به نمایش درمی‌آید، مؤژان کردی، ریحانه نبی‌یان، نیلوفر شکوهی‌نیا و غزل خلیلی بازیگران این فیلم کوتاه هستند.



فیلم «پدرو آلمودوار» از ۱۵۳۰ مرداد (۶۲۱ اوت) در شهرداری «لاکالزا دی کالتراوا» شهر سیوداد رئال در اسپانیا برگزار می‌شود. «زنگ تفریح» تنها نماینده ایران در این جشنواره است.

این فیلم در بخش رقابتی آثار اجتماعی جشنواره که هیپارچیا (HIPARQUÍA) نام‌گذاری شده، نامزد بهترین فیلم کوتاه است. این بخش که بخش رقابتی و رسمی جشنواره است، آثار کوتاهی را به نمایش می‌گذارد که مضمون آن

در مأموریتی در مشهد، به همراه دونفر از دوستان فرصتی پیدا کردیم که به سینما برویم. دوست خوب ما که اتفاقاً خیلی اهل هنر و سینماست، روی گوشی خود سرچ کرد و فیلمی را انتخاب و بلیطش را برای ساعت ده شب، رزرو کرد. یک ساعتی زودتر رفتیم، سینمایی نسبتاً زیبا و تمیز و البته خلوت، گفتیم تا ساعت ده، چرخه بزنیم که یکی از عوامل سینما جلو ما را گرفت و گفت: تشریف داشته باشید نوشیدنی بیاوریم، ضمناً سالن شماره دو برای شما آماده است.

آدمی اعتراض کنیم که ما سالن شماره یک را رزرو داشتیم که با خوشرویی گفت: چون در سالن شماره دو، اکران فیلم، یک ساعت زودتر آغاز می‌شود، گفتیم سالن شماره دو را آماده کنیم!

با خودمان تصور کردیم می‌خواهند، دو سانس را یکی کنند و زود قضیه را جمع کنند، بهرحال با راهنمایی همان فرد، رفتیم به طبقه دوم، سالی با تعداد ۷۰ یا ۸۰ صندلی، بسیار شیک و خنک آنقدر که نمی‌دانستیم کجای سالن بنشینیم! وقتی صدای نوستالژی بلندگوهای سینما روشن شد و برق‌ها خاموش، به دوستم گفتیم: یعنی یک سینما فقط برای ما سه نفر!

نمیدانستیم خوشحال یا ناراحت باشیم، ۶۰ تومن که برای سه تا بلیط داده بودیم پول نظافت مسیر راه پله‌ها هم نمیشد، یاد دهه ۶۰ افتادم که بخاطر تماشای فیلم عقاب‌ها، ۳ ساعت در سینما مراد، صف ایستادم یا دهه ۷۰ که برای تهیه بلیط فیلم آژانس شیشه‌ای در جشنواره، به هر دری زدم، توی خونه بخواهیم یک فیلم دانلود کنیم بالای ۵۰ تومن هزینه دارد، اما حالا وضعیت سینما چنین است....

گذشت و گذشت، تا اینکه استاد پرویز پرستویی را سال گذشته ملاقات کردم و پرسیدم که چرا سینما اینقدر دچار لودگی و جلف بازی شده، آهی کشید و گفت: بخاطر

فیلم کوتاه «زنگ تفریح» به کارگردانی «نوید نیکخواه‌آزاد» در هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی «لاکالزا دی کالتراوا» در اسپانیا نامزد بهترین فیلم کوتاه شد و برای جایزه اصلی جشنواره به رقابت می‌پردازد.

هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «لاکالزا دی کالتراوا» (Festival Internacional de Cine de Calzada de Calatrava) به همت شورای شهر «لاکالزا دی کالتراوا»، با حمایت وزارت فرهنگ، دانشگاه «پایبولار» و انجمن فرهنگی

دور مقدماتی رقابت‌های پرتاب دیسک المپیک ۲۰۲۰ توکیو در دو گروه A و B به پایان رسید و ۱۲ نفر راهی مرحله فینال شدند. احسان حدادی نماینده ایران در مرحله مقدماتی رکورد ۵۸.۹۸ متر را ثبت کرد و در رتبه بندی نهایی بین ۳۲ ورزشکار در جایگاه بیست و ششم قرار گرفت. شرکت کنندگان این ماده برای رسیدن به فینال یا باید رکورد ۶۶ متر را ثبت می‌کردند و یا اینکه در پایان رقابت دو گروه، در بین ۱۲ نفر برتر قرار گیرند. دلیل استاهل سوئدی تنها ورزشکاری بود که در اولین پرتاب خود ۶۶.۱۲ متر را ثبت کرد و مستقیم به فینال رفت. آندریوس گزیوس از لیتوانی هم رکورد ۶۵.۹۴ متر و کریستین چه از اسلوانی رکورد ۶۵.۴۵ را ثبت کردند و به عنوان نفرات دوم و سوم راهی فینال شدند.

توب و تور

صعود به اما و اگر کشید؛

ایتالیا ۳-۱ ایران؛ کار سخت بود، سخت‌تر هم شد!



اصغر قلندری
نویسنده و روزنامه نگار

تیم ملی والیبال ایران پس از شکست ناباورانه سه بر صفر مقابل کانادا برای صعود احتیاج به پیروزی در مقابل لاجوردی پوشان ایتالیا داشت که در نهایت با نتیجه سه بر یک شکست تلخی را تجربه کرد.

تیم ملی والیبال ایران پس از دو پیروزی در دو دیدار نخست، در سومین دیدار خود در بازی‌های المپیک توکیو بسیار ضعیف و دور از انتظار ظاهر شد و با نتیجه ۳ بر صفر مقابل شاگردان گلن هوک شکست سختی را تجربه کرد تا برای رسیدن به دور بعد چشم به دیدار با دوتیم قدرتمند ایتالیا و ژاپن میزبان المپیک ۲۰۲۰ داشته باشد.

تیم ملی والیبال ایران برای اینکه از گروه A به مرحله یک‌چهارم نهایی المپیک راه پیدا کند، بایستی از سد تیم ایتالیا و ژاپن می‌گذشت تا جزو یکی از ۴ تیم برتر از بین ۶ تیم در جدول این گروه قرار گیرد.

پیش از دیدار با ایتالیا، تیم ملی ایران با ۵ امتیاز، پس از تیم ۶ امتیازی ژاپن، در رتبه سوم جدول ایستاده بود و با توجه به باخت سه بر صفر سامورای های میزبان خود را برای یک پیروزی قاطع و بسیار حساس و ارزشمند در مصاف با تیم ملی والیبال ایتالیا آماده کرده بود زیرا به خوبی می‌دانست، که در بازی پایانی می‌بایستی با تیم ژاپن مبارزه کند که از آوانتاژ میزبانی برخوردار است.

با این مقدمه نگاهی داریم به چهارمین دیدار تیم ملی ایران در برابر تیم ملی ایتالیا که از ساعت ۱۵ و ۱۰ دقیقه روز جمعه ۸ مرداد در سالن آریاکه آرنوای توکیو آغاز گردید. ناگفته نماند که سبک بازی ایتالیایی‌ها نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو هم برخلاف سیستم بازی کانادا با شیوه بازی بچه‌های پرنرزی و با انگیزه تیم ملی والیبال کشورمان تقریباً مشابه است و شرایطی مساوی باتیم ایتالیا داشتیم، به شرطی که توپ‌های اول به سعید معروف برسد و کاپیتان باتجربه ما هم از تمرکز فکری خوبی برخوردار می‌بود تا مقتدرانه در این بازی حیاتی به نتیجه ۳ بر صفر برسد که کار خیلی سختی بود.

با این مقدمه نگاهی داریم به دیدار دو تیم ملی ایتالیا و جمهوری اسلامی ایران؛ آقای برنجینی سرمربی تیم ایتالیا برای بازی با تیم ملی کشورمان با ترکیب سیمونه جیانلی (پاسور)، ایوان زایتسوف کاپیتان با تجربه پشت خط زن، عثمانی خوانتورینا، الکساندر میشلینیتو و گالاسی دریافتی قدرتی، سیمونه انزانی یار سرعتی زن و ماسیمو کولچاچی (لیبرو) به میدان آمد.

ترکیب اصلی تیم ایران را کاپیتان سعید معروف (پاسور) با جایجایی شریفی با غفور، یکبار دیگر تیم ایران پیش افتاد ولی در امتیاز ۲۸ دو تیم مساوی شدند، در نهایت صالحی در منطقه دو اسیر دفاع بلند شاگردان برنجینی شد و متعاقب آن کسب امتیاز مستقیم از سرویس الکساندر میشلینیتو یار چپ دست و بلند قامت ایتالیا با دو متر و ۵ سانتی متر قد، ست اول با نتیجه ۲۸/۳۰ به سود ایتالیا به پایان رسید، در این ست برنجینی از برتولی و یوری کوار هم استفاده کرد.

ست دوم با برتری نسبی ایتالیا پیگیری شد، تلاش مضاعف شاگردان ولادیمیر آلکنو و جاگیری عالی میلاد عبادی پور نشان از انگیزه‌های بالای بروجه خوب تیم ملی ایران برای کسب پیروزی در این بازی حیاتی داشت.

هماهنگی تیمی لاجوردی پوشان به ویژه در توپ‌های برگشتی چشم نواز بود و همین امر به شکل مطلوبی در

تیم ایتالیا دیده می‌شد تا برتر از یاران ما ست دوم را دنبال کنند.

دفاع موفق روی تور میلاد و مجرد در برابر زایتسوف کاپیتان ایتالیا تحسین برانگیز بود اما بازهم علی رغم بازی خوب یاران ما، با اشتباه در زدن سرویس ۳ امتیاز از ایتالیا عقب افتادند تا آلکنو شریفی را جایگزین میثم، صابر کاظمی را به جای غفور و جواد کریمی را بجای معروف در ترکیب تیم ایران قرار دهد، ولی خطای سرویس که همواره به آن تأکید داشتیم باعث شد تا ست دوم را هم ۲۱/۲۵ به حریف ایتالیایی که در المپیک ۲۰۱۶ ریو نایب قهرمانی را تصاحب کرده بود واگذار کنیم.

ست سوم تک دفاع هوشیارانه میلاد در مقابل ایوان زایتسوف از شناسایی مهاجمان حقیقی تیم ایتالیا خبر می‌داد.



داد، در روی تور زمین ایتالیا میشلینیتو با قد بلندی که دارد با دفاع های بی نقصی همراه می‌شد، استفاده از گالاسی برای زدن پاس‌های سرعتی در منطقه ۳ سبب شده بود تا موسوی مدافع میانی جا بماند.

با قرار گرفتن جواد کریمی و صابر کاظمی با کسب امتیاز سرویس فاصله اختلاف ۳ امتیازی با ایتالیا، به تساوی کشانده شد و با آبشار پشت خط همین بازیکن، تیم ملی ایران پیش‌تاز شد و روند بازی به طور محسوسی به نفع تیم ایران تغییر کرد و عملکرد خوب بازیکنان ما در تمام پست ها سبب گردید تا برتری ۱۳/۱۵ برای یاران ما را رقم بخورد تا برنجینی مربی ایتالیا، دنباله لایوا را هم بخمدت بگیرد و زایتسوف به استراحت بپردازد.

ریکاردو سبرتولی هم به ترکیب ایتالیا اضافه شد اما سرویس خوب صابر کاظمی و دفاع عالی موسوی تیم

ایران را به امتیاز ۱۵/۱۸ رساند، تیم ایتالیا که تحت فشار بازی خوب یاران ما قرار گرفته بود با اشتباهات مکرر به ویژه در زدن سرویس زمینه را برای پیروزی تیم ایران مهیا کرده بود تا با چهار امتیاز اختلاف پیش‌تاز در این ست باشد و ست سوم را با حساب ۲۱/۲۵ به سود خود خاتمه دهد. ای کاش از صابر کاظمی در انتهای ست اول مورد استفاده قرار می‌گرفت! این بازیکن چپ دست و با اخلاق آتی قلائی با انگیزه بالایی، تشنه خودنمایی است، اما ولادیمیر آلکنو سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان، متأسفانه دیر به این حقیقت پی برد!

در ست چهارم صابر کاظمی از ابتدا بجای امیر غفور در ترکیب اصلی جای گرفت و در شرایطی که ایوان زایتسوف بیرون از بازی به استراحت می‌پرداخت ایتالیا برتر از تیم ایران آغازگر بازی شد و ۲/۴ پیش افتاد، جواد کریمی که با صابر کاظمی و علی اصغر مجرد اُخت بود با روی آوری به بازی سرعتی مدافعان بلند قامت ایتالیا را بارها ناکام گذاشت.

ملی پوشان جنگنده کشورمان که در پی باخت در دو ست اول و دوم چیزی برای دست دادن نداشتند روی درخشش صابر کاظمی پس از پیروزی در ست سوم در ست چهارم هم کم نگذاشتند و پایاپای شاگردان برنجینی کسب امتیاز می‌کردند که اشتباهات فردی و اعتراض موسوی که در غیاب سعید معروف کاپیتان داخل زمین بود و بعد از دریافت کارت زرد برای داور اول شروع به کف زدن کرد که در روحیه بازیکنان ما اثر نامطلوبی داشت ۹/۱۴ از ایتالیایی‌ها عقب افتادیم.

دریافت‌های اول تیم ملی ایران در این بازی به مراتب نسبت به بازی‌های قبلی بهتر شده بود، کسب امتیاز مستقیم از سرویس های میلاد عبادی پور اختلاف را به حداقل رساند تا برنجینی تقاضای وقت استراحت کند.

پوشن سرویس میشلینیتو که با ریسک بالا زده شد بار دیگر اختلاف امتیاز به ۳ رسید، سبرتولی که در این بازی در زدن سرویس بارها مرتکب اشتباه شده بود کمک می‌کرد یاران ملی پوش ما حد اکثر استفاده را برای کسب پیروزی در ست چهارم به عمل آوردند.

امیر غفور بجای مجرد برای زدن سرویس با ریسک بالا به زمین فراخوانده شد اما دریافت خوب کولچاچی با آبشار خوانتورینا بیست و پنجمین امتیاز را برای تیم ایتالیا در پی داشت تا فاتح این ست با نتیجه ۲۱/۲۵ و در نهایت برنده سه بریک این دیدار شوند!

با این باخت متأسفانه تیم ملی والیبال کشورمان از رسیدن به مرحله یک‌چهارم را به اما و اگر کشاند و کار برای صعود تیم ملی والیبال کشورمان به مرحله بعد بسیار سخت تر شد!

روی هم رفته باید اذعان کنیم بازیکنان ما خیلی خوب ظاهر شدند و برخلاف بازی‌های قبل تعویض‌ها به خوبی صورت گرفت و بچه‌های ما در تمام زمینه‌ها خوب بازی کردند، اما تیم والیبال ایتالیا که از میانگین قدی خوبی برخوردار است و برای هر تیمی مشکل ساز قوی تر از تیم ما و با عملکرد بهتر به پیروزی رسید.

حال باید ببینیم تیم ملی والیبال کشورمان در آخرین بازی گروهی برابر تیم ژاپن که در روز یکشنبه (۱۰ مرداد) از ساعت ۱۵/۱۰ به مورد اجرا نهاده می‌شود، چه نتیجه‌ای به دست خواهد آورد.

تیم ملی والیبال ایران پس از دو پیروزی در دو دیدار نخست، در سومین دیدار خود در بازی‌های المپیک توکیو بسیار ضعیف و دور از انتظار ظاهر شد و با نتیجه ۳ بر صفر مقابل شاگردان گلن هوک شکست سختی را تجربه کرد تا برای رسیدن به دور بعد چشم به دیدار با دوتیم قدرتمند ایتالیا و ژاپن میزبان المپیک ۲۰۲۰ داشته باشد.

تجربه تلخی که هرگز از ذهن سروقامتان والیبال ایران و آقای ولادیمیر آلکنو پاک نخواهد شد، که در یک روز بد با نتیجه ۳ بر صفر مقابل تیم ملی کانادا ناکام ماندند، تیم ملی ایران در مقایسه با دو بازی نخست، عملکردی ضعیف داشت.

حرف آخر

راحت رمان، فکرت آرامش مان؛ نبودت هفت ساله شد!

روزنامه «خبرورزشی» در بوجوه مقدماتی جام جهانی ۹۸ فرانسه با مدیرمسئولی «حسین واحدی پور» و با پشتوانه روزنامه «خبر جنوب» وارد عرصه شد. روزنامه‌ای که «ناصر احمدپور» مربی و داور و رئیس ورزش شهرستان اسلامشهر که یادداشت‌ها و تیتراهای چالش‌برانگیزش در هفته‌نامه‌های ورزشی آنچنان که شایسته بود به چشم نمی‌آمد، پا به کیوسک‌های سراسری گذاشت.



مهرداد تیموری
مدیرمسئول

مثل همه پدیده‌های نو و تحول‌گرا خبرورزشی بخصوص ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی با مقاومت‌ها و مخالفت‌های زیادی مواجه شدند اما احمدپور که گیشه و کیوسک را خیلی خوب شناخته بود جمعی از نویسندگان هم سن و هم ردیف خود به اضافه گروهی از جوانان پرمایه را جذب کرد و طوری این انرژی نهفته نسل جوان به یکباره به صفحات شلوغ پلوغ خبرورزشی سرازیر شد و چنان پرسروصدا بود که مخالفان سنتی از تعطیلی و بسته‌شدن زودهنگام آن سخن گفتند.

بماند که مافیای پول و زدوبند و دلالی همانطور که برنامه نود را تحمل نکرد نتوانست این رنسانس را با ناصر احمدپور ببیند و در نهایت در اواسط دهه ۸۰ جدایی احمدپور از خبرورزشی در حالی کلید خورد که خودی‌ها اولین ضربات را بر پیکر بزرگمردی زدند که به قول خودشان «نه سواد آکادمیک داشت و نه ادعایی» اما غافل بودند که او همواره در فکر ارتباط با خوانندگانش بود. او تنها سردبیری بود که تا امروز به چشم دیده‌ام هر روز صبح به چندتا کیوسک سر می‌زد و گوشه‌ای می‌نشست و دیدگاه خوانندگان را محسوس و غیرمحسوس زیر نظر می‌گرفت و گاهی هم نظرشان را درباره تیترا و مطالب و صفحه‌بندی جویا می‌شد. او با یار جدانشدنی‌اش «عباس عبدالملکی» عزیز، دست از تلاش بر نداشتند ولی ناصرخان همیشه و هر لحظه، خود را مدیون و بدهکار خوانندگانش می‌دید.

کات؛

از آن روز سخت و پر استرس هفت سال است که می‌گذرد و هنوز هم نمی‌توانم پر کشیدنش را باور کنم که چگونه دیگر نیست اما زندگی ادامه دارد...

کهنه رفیق! می‌خواهم مستقیم با خودت حرف بزنم. این سال‌های بدون داشتن سعی کرده‌ام راهی شجاعانه و صادقانه در مسیر رسانه پیش گرفته بودی را همانگونه ادامه بدهم و همه این اتفاق‌ها در این سال‌ها لطف خدا و اسم پر آوازه شما و کمک دوستان بوده است.

شاید آنجا که دوستان زیادی مثل توحید واتشانی، مهرداد فرشیدی، مهدی زارع، مهدی همدانی، اسماعیل حیدرپور، محمدرضا کاظمی، اصغر قلندری، مهدی هژبری و جمشید حمیدی و فرزند عزیزت دانیال جان پای کار آمدند به حرمت نام شما و هوادار بود که این چنین قلم زدند تا «دنیای هوادار» را داشته باشیم. عباس آقا هم زمانی که بود بی‌نهایت هوای ما را داشت و همیشه بدون چشمداشت برای روی پا ماندن دنیای هوادار تلاش می‌کرد. حیف که او هم ما را تنها گذاشت و آمد پیش شما... حداقل بعد رفتن شما دلمان به بودن عباس آقا خوش بود که اجل مهلت نداد!

ناصرخان در این راه دوستان دیگری هم بودند که به ما برای متولد شدن و رشد دنیای هوادار کمک داشتند. دوست و برادر بزرگ «محمود کاظم‌زاده» عزیز یکی از این دوستان است که با پیگیری و حمایت‌هایش باعث تشویق مضاعف می‌شد.

خلاصه که خیلی‌ها دست کمک دادند تا یاد و خاطر شما و روح بزرگتان در سطر به سطر این جریده طنین انداز باشد. راستی همانطور که نظر شما و عباس آقا بود، آقا مهدی هم مدت‌هاست که به شکل حرفه‌ای وارد این حرفه شده و چند سالی است که سردبیر روزنامه شده.

ناصرخان تا اینجا با لطف خدا و همت همه همکاران با سرعت به سمت هدف‌هایمان پیش‌رفته‌ایم و امید داریم در ادامه نیز همانطور پیش‌روی کنیم. شما هم ما را دعا کن در مسیری که خودت نشان‌مان دادی بمانیم. یادت همیشه گرمی و در قلب ما ثبت شده...

